
1. Hvad er det, der pirrer fagudvalgets nysgerrighed og lyst til at arbejde med projektet? (Inddrag 

gerne hård/blødt data). 

A. Sydhavnstippen er en mærkesag for lokaludvalget. Det er et selvgroet vildt område som benyttes 

meget af de lokale sydhavner og mange borger føler et meget stor tilknytningsforhold til området. 

Der er mange forskelige brugere (jogger, hundelufter, fuglekigger, børn til hest og folk der bare vil gå 

en tur). Lokaludvalet er optaget af at bevare TippeŶ soŵ et ”vildt” Ŷaturoŵråde.  
B. Det vilde sydhavn, er et projekt der omhandler at få den vilde natur lidt længere ind i byen, samt en 

reference til den store diversitet der ligger i befolkningen i Sydhavnen. 2 ting vi gerne vil bevare i 

lokaludvalget 

C. Stiforbindelse/bro der binder holmene sammen med det gamle sydhavn. I forbindelse med den store 

tilflytning der er kommet, og forsat kommer, i Sydhavnen er det et ønske at der er bedre 

stiforbindelse mellem områderne. Der er mange både børn og ældre der skal krydse Sydhavnsgade 

som er et meget trafikeret område med tung trafik ind og ud af byen. Lægerne er flyttet til holmene 

og der ligger 2 nye skoler i det område. Men det har ikke været muligt endnu at finde penge til en bro 

der kan sikre de bløde trafikanter der skal færdes mellem bydelene.  

D. Valbyparken (parkeringsfold). Vi mener ikke dette område kræver borgerinddragelse.  

 

2. Hvilken form for borgerinddragelse planlægger fagudvalget at afvikle? Hvornår? Hvordan? Evt. 

omkostninger (der er foreslået, at der i alt afsættes 30.000 kr. af puljemidler i år til 

borgerinddragelse i regi af bydelsplanen)? Evt. behov for sekretariatsbistand i hvilket omfang? 

A. Hvert år gennemfører lokaludvalget med frivillige Høstpicnic med deltagelse af 100-200 borger. 

Lokaludvalget sidder også ŵed i ”TippeŶ syder”, der i saŵarbejde med nuværende ejer (By og Havn) 

står for naturplejen og kommunikationen omkring Tippen (borgermøder, folder om dyr på tippen 

ect.) 

B. Lokaludvalget vil gerne iværksætte borger inddragelse ved at bede borgerne om at tage billeder af 

”kedelige” grøŶŶe græsplæner, rabatter, vejkanter hvor man vil kunne beplante med vilde blomster 

mm. Der er allerede sidste år indkøbt vilde blomsterfrø blandinger til projektet.  Desuden vil vi gerne 

række ud til andelsforeninger/ ejerforeninger/ leje boliger hvor de vil kunne søge tilskud og 

vejledŶiŶg til hvordaŶ de kaŶ lave et stykke af deres fælles græsplæŶe ”vild”. Vi har også iŶdledt et 
samarbejde med Valby lokaludvalg for at høre om vi ville kunne dele den platform de har lavet hvor 

borgere kan indmelde nogle m2 hvor de vil plante vilde blomster for at synliggøre for borgerene at 

deres indsats nytter (til denne opgave vil der være brug for sekretær bistand og også nogle penge til 

at videreudvikle den platform som Valby allerede har lavet  

C. Børnehave og skoler skal lave en tegne konkurrence om hvordan broen skal se ud. Sikker skolevej 

drøftelse med politiker, inddragelse af  handicaporganisationer. Lave en borger gruppe omkring 

dette.  

 

3. Lokaludvalget har besluttet at iværksætte en borgerpanelundersøgelse i oktober (uge 43). 

Spørgsmål kan kredse om hvad borgernes mener er vigtigst, at Lokaludvalget belyser, 

iværksætter, fremmer m.v. i forhold til det prioriterede projekt. Hvilke specifikke spørgsmål 

vedrørende det/de prioriterede temaer/udfordringer ønsker fagudvalget at få med i 

borgerpanelundersøgelsen, som iværksættes i oktober? 

A. Måske kunne man her tale om hvad Tippen må/kan/bør bruges til. Der er mange holdninger omkring 

hvem der må bruge Tippen og til hvad. 

B. Spørge oŵ borgerŶe gerŶe vil deltage i et ”vildt Ŷatur” projekt ŵed m2 hvis de får frø at plante 

C. Spørge borgerne om de vil kunne se en fordel ved en stiforbindelse 

 

4. Hvordan indtænkes forvaltningen og evt. andre aktører/målgrupper i samarbejdet? 



A. Hvis Københavns kommune overtager Tippen, fra By og Havn, mener lokaludvalget at kommunen skal 

bibeholde de 2 halvårlige møder i Tippen syder (hvor alle aktører omkring naturplejen sidder), samt 

være i tæt dialog med lokaludvalget omkring pleje og brug af Tippen.  

B. Vi vil meget gerne have et samarbejde med TMF omkring tilladelse til også at plante vilde blomster på 

kommunens arealer (blandt andet i midterrabatter). CAB som holder til i Sydhavnen vil gerne hjælpe 

med der er brug for en afklaring hvorvidt de må. 

 

 


